ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по развитию инвестиционной
деятельности и конкуренции на территории Ставропольского края

г. Ставрополь № 59

Афанасов Николай Николаевич - замес-
титель председателя Правительства
Ставропольского края

oty чел.

М чел.

Л чел.

Повестка дня:

1. О согласовании присвоения Обществу с ограниченной ответственно-
стью «Ставропольская говядина» статуса резидента регионального агропро-
мышленного парка «Ипатовский» на территории Ипатовского городского ок-
руга Ставропольского края в целях реализации инвестиционного проекта
«Строительство комплекса по воспроизводству и откорму КРС».

2. О рекомендации к реализации масштабного инвестиционного проекта
«Строительство комплекса по воспроизводству и откорму КРС» в целях пре-
доставления Обществу с ограниченной ответственностью «Ставропольская го-
вядина» в аренду без проведения торгов земельного участка из земель сельско-
хозяйственного назначения, с кадастровым номером 26:02:000000:6169 для
реализации на нем указанного инвестиционного проекта.

3. О Перечне товарных рынков для содействия развитию конкуренции в
Ставропольском крае и Плане мероприятий («дорожной карты») по содейст-
вию развитию конкуренции в Ставропольском крае.

1. СЛУШАЛИ: О согласовании присвоения Обществу с ограниченной
ответственностью «Ставропольская говядина» статуса рези-
дента регионального агропромышленного парка «Ипатов-
ский» на территории Ипатовского городского округа Став-
ропольского края в целях реализации инвестиционного про-
екта «Строительство комплекса по воспроизводству и от-
корму КРС».

Докладчик: Бурилов Сергей Вячеславович
генеральный директор Общества с ограни-
ченной ответственностью «Ставропольская
говядина»

29 августа 2019 г.

Председательствовал:

Присутствовали:

Члены координационного совета
по развитию инвестиционной
деятельности на территории
Ставропольского края

Приглашенные на заседание

2

РЕШИЛИ: На основании заключения государственного унитар-
ного предприятия Ставропольского края «Корпорация раз-
вития Ставропольского края» от 04 апреля 2019 года «О це-
лесообразности рассмотрения проекта «Строительство ком-
плекса по воспроизводству и откорму КРС» ООО «Ставро-
польская говядина», претендующего на получение статуса
резидента регионального агропромышленного парка «Ипа-
товский» на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края, координационным советом по разви-
тию инвестиционной деятельности и конкуренции на терри-
тории Ставропольского края» присвоить Обществу с огра-
ниченной ответственностью «Ставропольская говядина»
статус резидента регионального агропромышленного парка
«Ипатовский» на территории Ипатовского городского окру-
га Ставропольского края.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - М
«против» - О
«воздержались» О

2. СЛУШАЛИ: О рекомендации к реализации масштабного инвести-
ционного проекта «Строительство комплекса по воспроиз-
водству и откорму КРС» в целях предоставления Обществу
с ограниченной ответственностью «Ставропольская говяди-
на» в аренду без проведения торгов земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым
номером 26:02:000000:6169 для реализации на нем указан-
ного инвестиционного проекта.

Докладчик: Бурилов Сергей Вячеславович
генеральный директор Общества с ограни-
ченной ответственностью «Ставропольская
говядина»

РЕШИЛИ: В соответствии с Порядком принятия Губернатором
Ставропольского края решения в целях предоставления
юридическим лицам земельных участков в аренду без
проведения торгов для реализации масштабных
инвестиционных проектов на территории Ставропольского
края, утвержденным постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 июня 2015 г. № 305, на
основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Ставропольская говядина» от 27 марта
2019 г., заключений министерства экономического развития

3

Ставропольского края от 05 апреля 2019 г. № 49,
министерства природных ресурсов и охраны окружающей
среды Ставропольского края (письмо от 03 апреля 2019 г.
№ 03/5-2624), министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края (письмо от 05 апреля 2019 г. № 01-
06/1907), министерства сельского хозяйства
Ставропольского края (письмо от 04 апреля 2019 г. № 02-14-
14/2593), министерства имущественных отношений
Ставропольского края (письмо от 09 апреля 2019 г.
№ 5029/05 и письмо от 29 августа 2019 г. № 14333/05),
управления Ставропольского края по сохранению и
государственной охране объектов культурного наследия
(письмо от 04 апреля 2019 г. №04-15/660) о согласовании
предоставления земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения, находящегося в
государственной собственности Ставропольского края, с
кадастровым номером 26:02:000000:6169, расположенного
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский р-н, Территория муниципального образования
Большевистского с/с, площадью 310125177+/-154091 кв.м. в
аренду без проведения торгов для реализации на территории
Ставропольского края масштабного инвестиционного
проекта «Строительство комплекса по воспроизводству и
откорму КРС», признать указанный проект
соответствующим критерию, установленному подпунктом
«б» пункта 2 части 1 статьи 21 Закона Ставропольского края
от 09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых вопросах
регулирования земельных отношений», и рекомендовать его
к реализации в целях предоставления земельного участка из
земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в
государственной собственности Ставропольского края, с
кадастровым номером 26:02:000000:6169, расположенного
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский р-н, Территория муниципального образования
Большевистского с/с, площадью 310125177+/-154091 кв.м в
аренду Обществу с ограниченной ответственностью
«Ставропольская говядина» (ОГРН 1192651003885, ИНН
2608012564 / КПП 260801001) без проведения торгов
сроком на 19 лет, а также установить срок, в течение
которого Обществом с ограниченной ответственностью
«Ставропольская говядина» может быть реализовано право
на предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов для реализации указанного
инвестиционного проекта - 3 месяца.

Предоставление земельного участка без проведения

4

торгов осуществляется на основании соответствующего
распоряжения Губернатора Ставропольского края в
соответствии с земельным законодательством.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - М-
«против» - о
«воздержались» -

3. СЛУШАЛИ: О Перечне товарных рынков для содействия разви-
тию конкуренции в Ставропольском крае и Плане меро-
приятий («дорожной карты») по содействию развитию кон-
куренции в Ставропольском крае.

Докладчик: Мальцева Инна Сергеевна
заместитель министра экономического раз-
вития Ставропольского края

РЕШИЛИ: Одобрить Перечень товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в Ставропольском крае и План
мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию
конкуренции в Ставропольском крае в предложенной
редакции;

министерству экономического развития
Ставропольского края провести процедуру согласования в
установленном порядке проекта распоряжения Губернатора
Ставропольского края «О некоторых мерах по внедрению
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации в Ставропольском крае» и направить проект для
внесения Губернатору Ставропольского края на
рассмотрение и утверждение.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -
«против» - б>
«воздержались» - £

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
заместитель председателя координационного совета
по развитию инвестиционной деятельности и
конкуренции на территории Ставропольского края Н.Н.Афанасов

Министр экономического развития
Ставропольского края, секретарь координационного
совета по развитию инвестиционной деятельности и ,
конкуренции на территории Ставропольского края t&fy^x*^ С.А.Крынин